
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/43 
  

Usnesení 
109. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 19.05.2022 

  

čís. 6006/RMOb-JIH/1822/109 
- 

6077/RMOb-JIH/1822/109 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/43 
  

  
Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 19.05.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

6006/RMOb-JIH/1822/109 OFR/RMOb/0042/22 Návrh rozpočtových opatření č. 20/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

6007/RMOb-JIH/1822/109 OFR/RMOb/0043/22 Informace o aktualizaci rozpočtů (plánů 
výnosů a nákladů) ke dni 31.03.2022 
příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Ostrava-Jih 

6008/RMOb-JIH/1822/109 OFR/RMOb/0044/22 Návrh na schválení účetní závěrky 
MO Ostrava-Jih za rok 2021 

6009/RMOb-JIH/1822/109 OPR/RMOb/0013/22 Petice proti pronájmu části pozemku 
za účelem vybudování parkovacích míst 
na ul. Krestova v Ostravě-Hrabůvce 

6010/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0063/22 Účetní závěrka za rok 2021 Kulturního 
zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové 
organizace 

6011/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0065/22 Účetní závěrka za rok 2021 Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
A. Kučery 20, příspěvkové organizace 

6012/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0067/22 Účetní závěrka za rok 2021 Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Krestova 36A, příspěvkové organizace 

6013/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0068/22 Účetní závěrka za rok 2021 Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Mitušova 16, příspěvkové organizace 

6014/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0072/22 Účetní závěrka za rok 2021 Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Dubina, 
V. Košaře 6, příspěvkové organizace 

6015/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0073/22 Účetní závěrka za rok 2021 Základní školy 
Ostrava-Dubina, F. Formana 45, 
příspěvkové organizace 

6016/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0074/22 Účetní závěrka za rok 2021 Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 15, příspěvkové organizace 

6017/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0075/22 Účetní závěrka za rok 2021 Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 13, příspěvkové organizace 

6018/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0095/22 Účetní závěrka za rok 2021 Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Horymírova 100, příspěvkové organizace 

6019/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0076/22 Účetní závěrka za rok 2021 Základní školy 
Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvkové 
organizace 

6020/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0077/22 Účetní závěrka za rok 2021 Základní školy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/43 
  

a mateřské školy Ostrava-Výškovice, 
Šeříková 33, příspěvkové organizace 

6021/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0084/22 Účetní závěrka za rok 2021 Základní školy 
a mateřské školy Emilie Lukášové 
a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, Klegova 29, 
příspěvkové organizace 

6022/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0078/22 Účetní závěrka za rok 2021 Základní školy 
Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, 
příspěvkové organizace 

6023/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0082/22 Účetní závěrka za rok 2021 Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Bělský Les, 
B. Dvorského 1, příspěvkové organizace 

6024/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0083/22 Účetní závěrka za rok 2021 Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Březinova 52, příspěvkové organizace 

6025/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0085/22 Účetní závěrka za rok 2021 Základní školy 
Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, 
příspěvkové organizace 

6026/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0086/22 Účetní závěrka za rok 2021 Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 6B, příspěvkové organizace 

6027/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0087/22 Účetní závěrka za rok 2021 Základní školy 
Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, 
příspěvkové organizace 

6028/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0092/22 Účetní závěrka za rok 2021 Mateřské školy 
Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, 
příspěvkové organizace 

6029/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0091/22 Účetní závěrka za rok 2021 Mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, 
příspěvkové organizace 

6030/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0090/22 Účetní závěrka za rok 2021 Mateřské školy 
Ostrava-Dubina, A.Gavlase 12A, 
příspěvkové organizace 

6031/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0089/22 Účetní závěrka za rok 2021 Mateřské školy 
Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, 
příspěvkové organizace 

6032/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0088/22 Účetní závěrka za rok 2021 Mateřské školy 
Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, 
příspěvkové organizace 

6033/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0093/22 Účetní závěrka za rok 2021 Mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, příspěvkové 
organizace 

6034/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0094/22 Účetní závěrka za rok 2021 Mateřské školy 
Ostrava-Dubina, F. Formana 13, 
příspěvkové organizace 

6035/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0098/22 Návrh na přiznání osobního příplatku 
řediteli Základní školy Ostrava-Zábřeh, 
Jugoslávská 23, příspěvkové organizace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/43 
  

6036/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0099/22 Přerušení činnosti školních družin 
při základních školách 

6037/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0101/22 Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 
2022 Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, 
příspěvkové organizace 

6038/RMOb-JIH/1822/109 ODK/RMOb/0018/22 Rozbory hospodaření příspěvkové 
organizace Technické služby Ostrava-Jih 

6039/RMOb-JIH/1822/109 ODK/RMOb/0017/22 Účetní závěrka za rok 2021 příspěvkové 
organizace Technické služby Ostrava-Jih 

6040/RMOb-JIH/1822/109 OBH/RMOb/0111/22 Ukončení nájmu a zveřejnění záměru 
na pronájem prostoru sloužícího podnikání 
na ulici Čujkovova 1710/11, Ostrava-
Zábřeh 

6041/RMOb-JIH/1822/109 OBH/RMOb/0113/22 Dodatek č. 1 a dodatek č. 2 ke smlouvám 
na VZ 85.18 „Zajištění služby kamerového 
monitoringu ve společných prostorách 
bytových domů v majetku statutárního 
města Ostravy svěřených městského obvodu 
Ostrava-Jih“ 

6042/RMOb-JIH/1822/109 OBH/RMOb/0114/22 Ukončení smluvního vztahu na provádění 
úklidu společných prostor v bytovém domě 
Svornosti 2366/11, Ostrava-Zábřeh 

6043/RMOb-JIH/1822/109 OBH/RMOb/0116/22 Protokol o výsledku kontroly výkonu 
samostatné působnosti 

6044/RMOb-JIH/1822/109 OMJ/RMOb/0031/22 Stanovisko k záměru prodeje pozemku 
v k.ú. Výškovice u Ostravy, ul. K Odře 

6045/RMOb-JIH/1822/109 OMJ/RMOb/0113/22 Souhlas se stavebním záměrem v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Krasnoarmejců 

6046/RMOb-JIH/1822/109 OMJ/RMOb/0115/22 Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Zajcevova 

6047/RMOb-JIH/1822/109 OMJ/RMOb/0116/22 Stanovisko k záměru prodeje pozemků 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Plzeňská x 
Rudná 

6048/RMOb-JIH/1822/109 OMJ/RMOb/0118/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Dubina u Ostravy, ul. V. Vlasákové 

6049/RMOb-JIH/1822/109 OMJ/RMOb/0122/22 Změna hodnoty předaného nemovitého 
majetku příspěvkovým organizacím, jejichž 
zřizovatelem je statutární město Ostrava, 
městský obvod Ostrava-Jih 

6050/RMOb-JIH/1822/109 OMJ/RMOb/0123/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská 

6051/RMOb-JIH/1822/109 OMJ/RMOb/0124/22 Zrušení usnesení, souhlas se stavebním 
záměrem a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny 

6052/RMOb-JIH/1822/109 OMJ/RMOb/0125/22 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 
v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ulice Svazácká 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/43 
  

6053/RMOb-JIH/1822/109 OMJ/RMOb/0126/22 Likvidace dálkových ovladačů 
k parkovacím objektům v k. ú. Dubina 
u Ostravy. 

6054/RMOb-JIH/1822/109 OMJ/RMOb/0127/22 Stanovisko ke vkladu pozemků 
do základního kapitálu a odejmutí pozemků 
ze svěření 

6055/RMOb-JIH/1822/109 OMJ/RMOb/0128/22 Pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Horymírova 

6056/RMOb-JIH/1822/109 OMJ/RMOb/0129/22 Souhlas se stavebním záměrem a zřízení 
věcného břemene v k.ú. Dubina u Ostravy, 
ul. Horní 

6057/RMOb-JIH/1822/109 OMJ/RMOb/0131/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Aviatiků - restaurační 
zahrádka 

6058/RMOb-JIH/1822/109 OMJ/RMOb/0132/22 Souhlas se stavebním záměrem na části 
pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Gurťjevova 1648/3 

6059/RMOb-JIH/1822/109 OMJ/RMOb/0134/22 Souhlas se stavebním záměrem na části 
pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Gurťjevova 1649/5 

6060/RMOb-JIH/1822/109 OMJ/RMOb/0135/22 Stanovisko k uplatnění předkupního práva 
a nabytí vlastnického práva ke stavbě v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 

6061/RMOb-JIH/1822/109 OMJ/RMOb/0136/22 Pronájem pozemku pod stavbou cizího 
vlastníka v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

6062/RMOb-JIH/1822/109 OMJ/RMOb/0139/22 Zpětvzetí výpovědi nájmu části pozemku 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-
Pavlovova 

6063/RMOb-JIH/1822/109 OVZ/RMOb/0112/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na dodávky) - VZ 33.22 
„Workoutové a dětské hřiště 
ZŠ Šeříková 33“ 

6064/RMOb-JIH/1822/109 OVZ/RMOb/0113/22 Seznam dodavatelů zařazených 
do zavedeného DNS (podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce) - VZ 60.20 DNS 
„Provádění oprav v bytech ve vlastnictví 
SMO, městského obvodu Ostrava - Jih” 

6065/RMOb-JIH/1822/109 OBH/RMOb/0105/22 Žádost o splátkový kalendář H.P. 
6066/RMOb-JIH/1822/109 OBH/RMOb/0118/22 Žádost o úpravu ceny ke smlouvám 

S/1234/2020/OBH a S/1235/2020/OBH 
6067/RMOb-JIH/1822/109 OSK/RMOb/0096/22 Jmenování konkurzní komise pro konkurzní 

řízení na vedoucí pracovní místo ředitele 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové 
organizace 

6068/RMOb-JIH/1822/109 OFR/RMOb/0045/22 Návrh závěrečného účtu městského obvodu 
Ostrava-Jih za rok 2021 

6069/RMOb-JIH/1822/109 OFR/RMOb/0040/22 Návrh na schválení Statutu sociálního fondu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/43 
  

6070/RMOb-JIH/1822/109 OPVO/RMOb/0013/22 Návrh na zahraniční pracovní cestu - 
Bc. Zdeněk Hűbner, MBA 

6071/RMOb-JIH/1822/109 OPVO/RMOb/0014/22 Návrh na zahraniční pracovní cestu (Polsko) 
- Mgr. Jan Dohnal, Mgr. Dagmar 
Hrabovská, Ing. Otakar Šimík, Bc. Zdeněk 
Hűbner, MBA 

6072/RMOb-JIH/1822/109 OBH/RMOb/0106/22 Úprava smluvních vztahů na prostory 
v objektech na ulici P. Lumumby, Ostrava-
Zábřeh 

6073/RMOb-JIH/1822/109 OBH/RMOb/0117/22 Výpůjčka prostoru v objektu na ulici 
Dr. Martínka 1439/4, O.-Hrabůvka 

6074/RMOb-JIH/1822/109 OBH/RMOb/0120/22 Pronájem náhradních bytů v bytovém domě 
na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh 
po dobu rekonstrukce bytového domu 
na ul. Volgogradská 2382/165, Ostrava-
Zábřeh 

6075/RMOb-JIH/1822/109 OVZ/RMOb/0116/22 Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka 
malého rozsahu na služby) - VZ 43.22 
„Dodání včetně tisku, výroby a distribuce 
zpravodaje městského obvodu Ostrava-Jih – 
Jižní listy od 08/2022 do 12/2022“ 

6076/RMOb-JIH/1822/109 OFR/RMOb/0050/22 Návrh rozpočtového opatření č. 24/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

6077/RMOb-JIH/1822/109 VSV/RMOb/0003/22 Dodatek č. 1 ke koncesní smlouvě 
k zajištění akce Slavnosti Jihu 2022 
v termínu 18. - 19. 6. 2022 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název 

 OMJ/RMOb/0130/22 Stanovisko k záměru prodeje pozemků 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. U Hrůbků 

 OMJ/RMOb/0109/22 Souhlas se stavebním záměrem na částech 
pozemků v k. ú. Hrabůvka, ul. Holasova 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/43 
  

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0042/22 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 20/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 6006/RMOb-JIH/1822/109 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 20/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, kterým 
se: 

a) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5169, ORG 210702 o 34 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 5399, pol. 5169 o 34 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5169 o 54 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5331, ORG 349 o 54 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5171 o 537 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6121, ORG 0400305000000 o 507 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6121, ORG 0400412000000 o 30 tis. Kč 

d) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3429, pol. 6121, ORG 0400146000000 o 25 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3429, pol. 5137, ORG 0400146000000 o 25 tis. Kč 

e) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5171 o 23 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, ORG 0400196000000 o 23 tis. Kč 

f) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 400 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400460000000 o 400 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2022 pro příspěvkovou 
organizaci zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Mateřská škola Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace se sídlem Ostrava-Jih, 
Dubina, Františka Formana 251/13, IČO 75029821 o částku 54 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/43 
  

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0043/22 
Informace o aktualizaci rozpo čtů (plánů výnos ů a náklad ů) ke dni 31.03.2022 
příspěvkových organizací z řízených statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 6007/RMOb-JIH/1822/109 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

informaci o aktualizaci rozpočtů (plánů výnosů a nákladů) ke dni 31.03.2022 příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0044/22 
Návrh na schválení ú četní záv ěrky MO Ostrava-Jih za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 6008/RMOb-JIH/1822/109 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit účetní závěrku městského obvodu Ostrava-Jih za rok 
2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a převedení hospodářského výsledku za rok 2021 
ve výši 6 173 292,23 Kč na účet 432 - Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 

  
2) ukládá 
  

místostarostovi Ing. Otakaru Šimíkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
 Vyřizuje: Ing. Otakar Šimík, T: 09.06.2022
 místostarosta 

 
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/43 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0013/22 
Petice proti pronájmu části pozemku za ú čelem vybudování parkovacích míst 
na ul. Krestova v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 6009/RMOb-JIH/1822/109 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

petici občanů proti pronájmu části pozemku za účelem vybudování parkovacích míst 
na ul. Krestova v Ostravě-Hrabůvce 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit návrh odpovědi na petici v předloženém znění 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0063/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Kulturního za řízení Ostrava-Jih, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6010/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové organizace, 
se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondu dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0065/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Základní školy a mate řské školy Ostrava- Hrabůvka, 
A. Ku čery 20, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6011/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/43 
  

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
A. Kučery 20, příspěvkové organizace, se sídlem A. Kučery 1276/20, 700 30, Ostrava-
Hrabůvka, IČO: 70944652 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0067/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Základní školy a mate řské školy Ostrava- Hrabůvka, 
Krestova 36A, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6012/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Krestova 36A, příspěvkové organizace, se sídlem Krestova 1387/36A, 700 30, Ostrava-
Hrabůvka, IČO: 70631743 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0068/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Základní školy a mate řské školy Ostrava- Hrabůvka, 
Mitušova 16, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6013/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/43 
  

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Mitušova 16, příspěvkové organizace, se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30, Ostrava-Hrabůvka, 
IČO: 70631735 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0072/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Základní školy a mate řské školy Ostrava-Dubina, 
V. Koša ře 6, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6014/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Dubina, 
V. Košaře 6, příspěvkové organizace, se sídlem V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina, 
IČO: 70631751 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0073/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Základní školy Ostrava-Dubina, F. F ormana 45, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6015/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Základní školy Ostrava-Dubina, F. Formana 45, 
příspěvkové organizace, se sídlem F. Formana 268/45, 700 30, Ostrava-Dubina, 
IČO: 70944661 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/43 
  

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0074/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Základní školy a mate řské školy Ostrava- Zábřeh, 
Kosmonaut ů 15, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6016/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 15, příspěvkové organizace, se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30, Ostrava-
Zábřeh, IČO: 70944687 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0075/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Základní školy a mate řské školy Ostrava- Zábřeh, 
Kosmonaut ů 13, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6017/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 13, příspěvkové organizace, se sídlem Kosmonautů 2215/13, 700 30, Ostrava-
Zábřeh, IČO: 70631760 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/43 
  

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0095/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Základní školy a mate řské školy Ostrava- Zábřeh, 
Horymírova 100, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6018/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Horymírova 100, příspěvkové organizace, se sídlem Horymírova 2978/100, 700 30, Ostrava-
Zábřeh, IČO: 70944628 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0076/22  
Účetní záv ěrka za rok 2021 Základní školy Ostrava-Výškovice , Srbská 2, p říspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 6019/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Základní školy Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvkové 
organizace, se sídlem Srbská 450/2, 700 300, Ostrava-Výškovice, IČO: 70631778 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/43 
  

2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0077/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Základní školy a mate řské školy Ostrava- Výškovice, 
Šeříková 33, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6020/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Výškovice, 
Šeříková 33, příspěvkové organizace, se sídlem Šeříková 3682/33,700 30, Ostrava-Výškovice, 
IČO: 70631786 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) schvaluje 
  

vypořádání hospodářského výsledku za rok  2020 dle důvodové zprávy 

  
4) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0084/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Základní školy a mate řské školy Emilie Lukášové 
a Klegova, Ostrava-Hrab ůvka, Klegova 29, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6021/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/43 
  

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Základní školy a mateřské školy Emilie Lukášové 
a Klegova,Ostrava-Hrabůvka, Klegova 29, příspěvkové organizace, se sídlem 
Klegova 1169/29, 700 30, Ostrava-Hrabůvka, IČO:70978361 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0078/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Základní školy Ostrava-Hrab ůvka, Provaznická 64, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6022/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, 
příspěvkové organizace, se sídlem Provaznická 831/64, 700 30, Ostrava-Hrabůvka, 
IČO: 70978310 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0082/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Základní školy a mate řské školy Ostrava- Bělský Les, 
B. Dvorského 1, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6023/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/43 
  

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Bělský Les, 
B. Dvorského 1, příspěvkové organizace, se sídlem B.Dvorského 1049/1,700 30, Ostrava-
Bělský Les, IČO: 70978352 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0083/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Základní školy a mate řské školy Ostrava- Zábřeh, 
Březinova 52, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6024/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Březinova 52, příspěvkové organizace, se sídlem Březinova 1383/52, 700 30, Ostrava-Zábřeh, 
IČO: 70978336 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0085/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Základní školy Ostrava- Zábřeh, Chrjukinova 12, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6025/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/43 
  

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Základní školy Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, 
příspěvkové organizace, se sídlem Chrjukinova 1801/12, 700 30, Ostrava-Zábřeh, 
IČO: 70978387 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0086/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Základní školy a mate řské školy Ostrava-Záb řeh, 
Volgogradská 6B, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6026/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 6B, příspěvkové organizace, se sídlem Volgogradská 2600/6, 700 30, Ostrava-
Zábřeh, IČO: 70978328 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0087/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Základní školy Ostrava- Zábřeh, Jugoslávská 23, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6027/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/43 
  

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Základní školy Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, 
příspěvkové organizace, se sídlem Jugoslávská 2906/23, 700 30, Ostrava-Zábřeh, 
IČO: 70978344 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0092/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Mate řské školy Ostrava- Výškovice, Sta ňkova 33, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6028/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Mateřské školy Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, 
příspěvkové organizace, se sídlem Staňkova 156/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, 
IČO: 75029839 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0091/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Mate řské školy Ostrava-Záb řeh, Volgogradsk á 4, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6029/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, 
příspěvkové organizace, se sídlem Volgogradská 2613/4, 700 30, Ostrava-Zábřeh, 
IČO: 75029847 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/43 
  

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0090/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Mate řské školy Ostrava- Dubina, A.Gavlase 12A, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6030/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Mateřské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, 
příspěvkové organizace, se sídlem A.Gavlase 182/12A, 70030, Ostrava-Dubina, 
IČO: 75029880 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0089/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Mate řské školy Ostrava- Hrabůvka, Zlepšovatel ů 27, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6031/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, 
příspěvkové organizace, se sídlem Zlepšovatelů 1502/27, 700 30, Ostrava-Hrabůvka, 
IČO: 75029863 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/43 
  

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0088/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Mate řské školy Ostrava-Hrab ůvka, Adamusova 7, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6032/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, 
příspěvkové organizace, se sídlem Adamusova 1041/7, 700 30, Ostrava-Hrabůvka, 
IČO: 75029871 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0093/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Mate řské školy Ostrava- Zábřeh, Za Školou 1, p říspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 6033/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, příspěvkové 
organizace, se sídlem Za Školou 2851/1, 70030,Ostrava-Zábřeh, IČO: 75029855 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/43 
  

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0094/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 Mate řské školy Ostrava-Dubina, F. Formana 13 , 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6034/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2021 Mateřské školy Ostrava-Dubina, F. Formana 13, 
příspěvkové organizace, se sídlem F. Formana 251/13,700 30, Ostrava-Dubina, IČO: 75029821 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0098/22 
Návrh na p řiznání osobního p říplatku řediteli Základní školy Ostrava- Zábřeh, 
Jugoslávská 23, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6035/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

s účinností od 01.06.2022, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se “Zásadami pro stanovení příplatku za vedení, 
pro poskytování osobního, zvláštního a specializačního příplatku a odměn ředitelům 
příspěvkových organizací zřízených Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem 
Ostrava-Jih” přiznání osobního příplatku řediteli Základní školy Ostrava-Zábřeh, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/43 
  

Jugoslávská 23, příspěvkové organizace, se sídlem Jugoslávská 2906/23, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČO 70978344, dle důvodové zprávy 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0099/22 
Přerušení činnosti školních družin p ři základních školách 
  
Usnesení číslo: 6036/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přerušením provozu školních družin při základních školách v měsících červenci a srpnu 2022, 
zřízených městským obvodem Ostrava-Jih, dle předloženého návrhu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0101/22 
Změna odpisového plánu a rozpo čtu na rok 2022 Základní školy a mate řské školy 
Ostrava-B ělský Les, B. Dvorského 1, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6037/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2022 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Bělský Les, 
B. Dvorského 1, příspěvkové organizace, se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-
Bělský les, IČO 70978352, dle předložené důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2022 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Bělský Les, 
B. Dvorského 1, příspěvkové organizace, se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-
Bělský les, IČO 70978352, a to snížením plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 
164 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0018/22  
Rozbory hospoda ření příspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 6038/RMOb-JIH/1822/109 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

výsledek hospodaření a návrh na rozdělení dosaženého výsledku hospodaření za rok 2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/43 
  

příspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, 
IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, která byla zřízena 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho působnosti 
v oblasti technických služeb, dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0017/22 
Účetní záv ěrka za rok 2021 p říspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 6039/RMOb-JIH/1822/109 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku organizace Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, 
IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, dle předloženého 
materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení výsledku hospodaření za rok 2021 organizace Technické služby Ostrava-Jih, 
příspěvková organizace, IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
ve výši 8 525,65 Kč, a to jeho převodem do rezervního fondu organizace 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Bc. Zdeňka Hűbnera, MBA k podpisu protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2021, dle přílohy předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0111/22 
Ukon čení nájmu a zve řejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání 
na ulici Čujkovova 1710/11, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 6040/RMOb-JIH/1822/109 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu č.p. 1710, objekt k bydlení, který je 
součástí pozemku p.č.st. 2070 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Čujkovova 1710/11, 
Ostrava-Zábřeh, podanou nájemcem společností Fénix Café s.r.o., IČO 05357659, se sídlem 
Hasičská 479/41, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/43 
  

2) rozhodla 
  

o zveřejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání o velikosti 157,78 m2, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, s minimální výší nájemného 1 050 Kč/m2/rok, 
bez určení účelu užívání, v objektu č.p. 1710, objekt k bydlení, který je součástí pozemku 
p.č.st. 2070 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Čujkovova 1710/11, Ostrava-Zábřeh, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 
za podmínky, že v prostorech nebudou provozovány hazardní hry a jejich druhy dle ust. § 27 
a násl., § 42 a násl., § 57 a násl., § 64 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, 
ve znění pozdějších předpisů, nebude provozována herna ve smyslu ust. § 67 zákona 
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů a ani kasino ve smyslu 
ust. § 68 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů a nebudou 
provozovány činnosti, které jsou v rozporu s běžnými morálně etickými a kulturními 
hodnotami, činnosti s erotickým podtextem a zastavárenské činnosti, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0113/22 
Dodatek č. 1 a dodatek č. 2 ke smlouvám na VZ 85.18 „Zajišt ění služby kamerového 
monitoringu ve spole čných prostorách bytových dom ů v majetku statutárního m ěsta 
Ostravy sv ěřených m ěstského obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 6041/RMOb-JIH/1822/109 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatků č. 1 a 2 ke smlouvám na zajištění kamerového monitoringu ve společných 
prostorách bytových domů se zhotovitelem VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s., se sídlem 
Cihelní 1575/14, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 28606582, agendové číslo 
S/1010/2018/OBH a S/1011/2018/OBH ze dne 04.10.2018, kterými se upravuje rozsah plnění 
díla a to snížení ceny za poskytnutou službu o 31%, prodloužení smluvních vztahů o 5 let 
a prodloužení doby ukládání záznamu na 7 kalendářních dnů, 

v rozsahu předloženého návrhu dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0114/22 
Ukon čení smluvního vztahu na provád ění úklidu spole čných prostor v bytovém dom ě 
Svornosti 2366/11, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 6042/RMOb-JIH/1822/109 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/43 
  

1) bere na vědomí 
  

výpověď smlouvy o dílo ag. č. S/0549/2017/OBH ze dne 17.05.2017 fyzické osoby Yvony 
Bořutové, se sídlem Svornosti 2305/43, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70616230, na provádění 
úklidu společných prostor v bytovém domě Svornosti 2366/11, Ostrava-Zábřeh ze dne 
29.04.2022 

v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0116/22 
Protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné p ůsobnosti 
  
Usnesení číslo: 6043/RMOb-JIH/1822/109 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí Protokol o výsledku kontroly výkonu 
samostatné působnosti Magistrátu města Ostravy ze dne 21.03.2022, 
č.j. SMO/139977/22/MJ/Bre, ve věci podnětu občana připojený v Příloze č. 1, dle důvodové 
zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0031/22 
Stanovisko k zám ěru prodeje pozemku v k.ú. Výškovice u Ostravy, ul. K Odře 
  
Usnesení číslo: 6044/RMOb-JIH/1822/109 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek 
parc.č. 624/5, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2 m2, v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. K Odře, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, 
v rozsahu snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, a požádat Zastupitelstvo města 
Ostravy rozhodnout o záměru města prodat uvedený pozemek 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0113/22  
Souhlas se stavebním zám ěrem v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Krasnoarmejc ů 
  
Usnesení číslo: 6045/RMOb-JIH/1822/109 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/43 
  

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem stavby „STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA 
BYTOVÉHO DOMU Krasnoarmejců 2170/19 na pozemku p.č.st. 3382, k.ú. Zábřeh 
nad Odrou“  spočívajícím v osazení a ukotvení 4 kusů zavěšených lodžií o výměře 3,74 m x 
1,5 m, situovaných do prvního lodžiového sloupce a v osazení a ukotvení 8 kusů zavěšených 
lodžií o výměře 3,67 m x 1,5 m do druhého a třetího lodžiového sloupce na stávající fasádu 
bytového domu č.p. 2170, který je součástí pozemku p.č.st. 3382 zastavěná plocha a nádvoří 
v k.ú. Zábřeh nad Odrou,  umisťovaných nad částmi pozemku p.p.č. 654/79 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto 
materiálu; souhlas pro stavebníka Bytové družstvo Krasnoarmějců 19, IČO: 25860186, 
se sídlem Krasnoarmejců 2170/19, Zábřeh, 700 30 Ostrava, je platný do 31.12.2024 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0115/22 
Pronájem části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Zajcevova 
  
Usnesení číslo: 6046/RMOb-JIH/1822/109 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 
  

usnesení č. 5758/RMOb-JIH/1822/103 ze dne 17.03.2022 

  
2) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 654/35 ostatní plocha, zeleň o výměře 12 m2 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, XXXXX XXXXXXXX, bytem Výškovická XXXXXX, 700 30 Ostrava-XXXXX
za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání č. 4 na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 100 Kč/m2 za každý i započatý běžný m2

pronajatého pozemku, tj. 1 200 Kč ročně + zákonná sazba DPH a uzavřít nájemní smlouvu 
ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0116/22 
Stanovisko k zám ěru prodeje pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Plze ňská x Rudná  
  
Usnesení číslo: 6047/RMOb-JIH/1822/109 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih vydat souhlasné stanovisko k záměru města 
prodat nemovité věci, a to pozemky 

p.p.č. 613/95 ostatní plocha, ostatní komunikace  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/43 
  

p.č.st. 6171 zastavěná plocha a nádvoří 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, za níže uvedených podmínek: 

- vybudování a provozování dobíjecích stanic pro elektromobily 

- zřízení věcného práva předkupního ve prospěch statutárního města Ostravy 

- zřízení zákazu zcizení a zatížení nemovitostí 

a požádat Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města prodat dotčené pozemky 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0118/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. V. Vlasá kové 
  
Usnesení číslo: 6048/RMOb-JIH/1822/109 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 121/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
15 m2 v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. V. Vlasákové, za účelem užívání pozemku 
pod parkovacím stáním na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0122/22 
Změna hodnoty p ředaného nemovitého majetku p říspěvkovým organizacím, jejichž 
zřizovatelem je statutární m ěsto Ostrava, m ěstský obvod Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 6049/RMOb-JIH/1822/109 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit Úplné znění přílohy č. 1 ke zřizovací 
listině, a to u těch příspěvkových organizací, u kterých došlo ke změně hodnoty nemovitého 
majetku: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava - Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková organizace 
se sídlem Bohumíra Dvorského 1049/1, Bělský Les, 700 30 Ostrava, IČO 70978352 

Základní škola Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvková organizace se sídlem 
Františka Formana 268/45, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO 70944661 

Základní škola a mateřská škola Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace 
se sídlem Krestova 1387/36a, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 70631743 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/43 
  

Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace se sídlem Srbská 450/2, 
Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO 70631778 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvková organizace 
se sídlem Šeříková 682/33, Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO 70631786 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace 
se sídlem Kosmonautů 2217/15, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 70944687 ve znění přílohy č. 2 
tohoto materiálu. 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0123/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Volgogradská 
  
Usnesení číslo: 6050/RMOb-JIH/1822/109 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 783/4 ostatní plocha, zeleň o výměře 5 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem 
užívání pozemku pod stavbou schodiště, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 
a ročním nájemným ve výši 1331 Kč 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0124/22 
Zrušení usnesení, souhlas se stavebním zám ěrem a z řízení věcného b řemene –
služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. U Výtopny 
  
Usnesení číslo: 6051/RMOb-JIH/1822/109 

OMJ 

k usnesení č. 4978/RMOb-JIH/1822/85 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) ruší 
  

usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 4978/RMOb-JIH/1822/85 ze dne 16.09.2021 

  
2) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/43 
  

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 247 29 035 v rámci stavby „Ostrava-Zábřeh, U Výtopny, p.č. 2617, kNN“ dle situačního 
snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
3) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
umístění, udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně 
v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-
Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 247 29 035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0125/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ulice Svazácká  
  
Usnesení číslo: 6052/RMOb-JIH/1822/109 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Přístavba bytového domu Svazácká 20 
na pozemku p.č.st. 3364, k.ú. Zábřeh nad Odrou“ spočívajícím v instalaci 12 ks nových 
zavěšených lodžií umístěných do jednoho jednoduchého sloupce a jednoho dvou-sloupce vždy 
po 4 kusech o půdorysných rozměrech 3,74  m x 1, 5 m a 7,34  m x 1,5 m k bytovému domu 
č.p. 2120, který stojí na pozemku p.č.st. 3364 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, umísťovaných nad částmi pozemku p.p.č. 654/74 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k.ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu 
dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka Společenství 
vlastníků pro dům Svazácká 2120/20 Ostrava, IČO 278 58 642, se sídlem Svazácká 2120/20, 
Zábřeh, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2024 

  
 

  
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/43 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0126/22 
Likvidace dálkových ovlada čů k parkovacím objekt ům v k. ú. Dubina u Ostravy. 
  
Usnesení číslo: 6053/RMOb-JIH/1822/109 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o vyřazení a následné likvidaci neupotřebitelného majetku – dálkových ovladačů k vratům 
parkovacích objektů v k. ú. Dubina u Ostravy, evidovaných na ORJ 12 (materiál na skladě; 
materiál – ovladače krytá stání) v celkové hodnotě 16 077,60 Kč 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0127/22 
Stanovisko ke vkladu pozemk ů do základního kapitálu a odejmutí pozemk ů ze svěření 
  
Usnesení číslo: 6054/RMOb-JIH/1822/109 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se vkladem pozemků p.p.č. 119/8 ostatní plocha, dráha, p.p.č. 203/5 ostatní plocha, dráha, 
p.p.č. 371/53 ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 371/93 ostatní plocha, dráha, 
p.p.č. 371/95 ostatní plocha, dráha, p.p.č. 412/14 ostatní plocha, dráha, p.p.č. 798/2 ostatní 
plocha, dráha, p.p.č. 936/25 ostatní plocha, dráha, p.p.č. 938 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vše v k.ú. Hrabůvka, pozemků p.p.č. 136/5 ostatní plocha, dráha, p.p.č. 612/75 
ostatní plocha, dráha a části pozemku p.p.č. 612/18 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 2046 m2 oddělené  dle GP č. 3754-291/2021, nově označené jako pozemek 
p.p.č. 612/141 ostatní plocha, dráha a části pozemku p.p.č. 654/153 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 132 m2, oddělené dle GP č. 3754-291/2021, nově označené jako 
pozemek p.p.č. 654/304 ostatní plocha, dráha, vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, vše ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, do základního kapitalu společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., 
IČO: 61974757 se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko 

a) k odejmutí pozemků p.p.č. 80/2 ostatní plocha, dráha, p.p.č. 468/7 ostatní plocha, dráha, 
p.p.č. 468/8 ostatní plocha, dráha, p.p.č. 468/10 ostatní plocha, dráha, vše v k.ú. Hrabůvka 
a části pozemku p.p.č. 654/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 128 m2

oddělené dle GP č. 3754-291/2021, nově označené jako pozemek p.p.č. 654/308 ostatní plocha, 
dráha a části pozemku p.p.č. 654/152 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 52 m2, 
oddělené dle GP č. 3754-291/2021, nově označené jako pozemek p.p.č. 654/306 ostatní plocha, 
dráha, oba v k.ú. Zábřeh nad Odrou, vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, ze svěřené 
správy městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/43 
  

b) ke vkladu pozemků uvedených bodě 2. a) tohoto usnesení do základního kapitálu 
společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO: 61974757 se sídlem Poděbradova 494/2, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0128/22 
Pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Horymírova 
  
Usnesení číslo: 6055/RMOb-JIH/1822/109 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru spočívajícím v umístění jednoho parkovacího stání 
na částech pozemků p.p.č. 799/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 m2

a p.p.č. 799/22 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 13,1 m2, tj. o celkové výměře 16,1 m2

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto 
materiálu, souhlas je vydán pro stavebníka - XXXXX XXXXXXX , bytem 
Markova XXXXXXXX XXXXX Ostrava-XXXXXX 

  
2) rozhodla 
  

pronajmout části pozemků p.p.č. 799/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 m2

a p.p.č. 799/22 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 13,1 m2, tj. o celkové výměře 16,1 m2

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, za účelem umístění a užívání parkovacího stání, XXXXX 
XXXXXXX, bytem Markova XXXXXX, XXXXXX Ostrava-XXXXX , na dobu určitou 5 let, 
s tím, že po uplynutí této doby se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou a ročním nájemným ve výši 1 000 Kč + zákonná sazba DPH a uzavřít nájemní smlouvu 
ve znění přílohy č. 4 materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0129/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem a z řízení věcného b řemene v k.ú. Dubina u Ostravy, 
ul. Horní 
  
Usnesení číslo: 6056/RMOb-JIH/1822/109 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním veřejné sítě elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 100/125 ostatní plocha, zeleň 

parc.č. 101/12 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Dubina u Ostravy, pro stavebníka: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/43 
  

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 25857568 v rámci 
stavby „Připojení: UNICAplasma Morava s.r.o.“ dle situačního výkresu, který je součástí 
přílohy č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
umístění, užívání a provozování veřejné sítě elektronických komunikací v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 100/125 ostatní plocha, zeleň 

parc.č. 101/12 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Dubina u Ostravy, s budoucím oprávněným: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 25857568, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0131/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Aviatik ů - restaura ční 
zahrádka 
  
Usnesení číslo: 6057/RMOb-JIH/1822/109 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 434/5, ostatní plocha, jiná plocha, o předpokládané 
výměře 24,75 m2 v k. ú. Hrabůvka, ul. Aviatiků, svěřeného městskému obvodu Ostrava - Jih, 
za účelem umístění a provozování restaurační zahrádky, na dobu neurčitou s jednoměsíční 
výpovědní dobou 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0132/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem na části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Gur ťjevova 1648/3 
  
Usnesení číslo: 6058/RMOb-JIH/1822/109 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Zavěšení balkonů na BD“ spočívajícím v instalaci 8 ks 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/43 
  

předsazených, zavěšených balkonů umístěných do dvou sloupců o rozměrech 1,425 m x 
3,720 m k bytovému domu č.p. 1648 který stojí na pozemku p.č.st. 1934 zastavěná plocha 
a  nádvoří v k. ú. Zábřeh nad Odrou, umísťovaných nad pozemkem p.p.č. 654/6 ostatní plocha, 
zeleň v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému obvodu Ostrava – Jih, v rozsahu 
dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu. Souhlas pro stavebníka – Společenství 
vlastníků Gurťjevova 1648/3, IČO 27844480, se sídlem Gurťjevova 1648/3, Zábřeh, 
700 30 Ostrava je platný do 31.12.2024 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0134/22 
Souhlas se stavebn ím záměrem na části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Gur ťjevova 1649/5 
  
Usnesení číslo: 6059/RMOb-JIH/1822/109 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Zavěšení balkonů na BD“ spočívajícím v instalaci 8 ks
předsazených, zavěšených balkonů umístěných do dvou sloupců o rozměrech 1,425 m x 
3,720 m k bytovému domu č.p. 1649 který stojí na pozemku p.č.st. 1933 zastavěná plocha 
a  nádvoří v k. ú. Zábřeh nad Odrou, umísťovaných nad pozemkem p.p.č. 654/6 ostatní plocha, 
zeleň v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému obvodu Ostrava – Jih, v rozsahu 
dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu. Souhlas pro stavebníka – Společenství 
vlastníků Gurťjevova 1649/5, IČO 27859509, se sídlem Gurťjevova 1649/5, Zábřeh, 
700 30 Ostrava je platný do 31.12.2024 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0135/22 
Stanovisko k uplatn ění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stav bě 
v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 6060/RMOb-JIH/1822/109 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo 
k nemovité  věci - stavbě bez čp/če, jiná stavba, stojící na pozemku p.č.st. 6065 zastavěná 
plocha a nádvoří, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko, který je ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0136/22 
Pronájem pozemku pod stavbou cizího vlastníka v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 6061/RMOb-JIH/1822/109 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/43 
  

1) rozhodla 
  

pronajmout pozemek p.č.st. 6129, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita Korýtko, za účelem užívání pozemku pod zahradní chatkou, XXXXXX 
XXXXXX, bytem Jana Škody XXXXX, Ostrava-XXXXXX, s výší nájemného 1 000 Kč 
ročně, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou  a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 
přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0139/22 
Zpětvzetí výpov ědi nájmu části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, lokalita Rudná-
Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 6062/RMOb-JIH/1822/109 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) ruší 
  

usnesení č. 5886/RMOb-JIH/1822/106 ze dne 21.04.2022  
  
2) souhlasí 
  

se zrušením (zpětvzetím) výpovědi nájemní smlouvy č. 354/16/OMJ ze dne 13.01.2017 
dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0112/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na dodávky) - VZ 33.22 
„Workoutové a d ětské h řišt ě ZŠ Šeříková 33“ 
  
Usnesení číslo: 6063/RMOb-JIH/1822/109 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky  VZ 33.22 
„Workoutové a dětské hřiště ZŠ Šeříková 33“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným 
v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/43 
  

4. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 
5. Mgr. Jana Gajdošová, ředitelka ZŠ a MŠ Šeříková 33 

- náhradníci členů: 
1. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. PaedDr. Zuzana Sedláčková, odbor školství a kultury 
4. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 
5. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na dodávky VZ 33.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 22.07.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0113/22 
Seznam dodavatel ů zařazených do zavedeného DNS (podlimitní ve řejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 60.20 DNS „Provád ění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 
městského obvodu Ostrava - Jih” 
  
Usnesení číslo: 6064/RMOb-JIH/1822/109 

OVZ 

k usnesení č. 5840/RMOb-JIH/1822/105 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a s čl. VIII. částí I. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o odmítnutí zařazení níže 
uvedeného dodavatele do zavedeného dynamického nákupního systému na podlimitní veřejnou 
zakázku na stavební práce VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 
městského obvodu Ostrava - Jih”, a to Petra Holuba, U Studia 2856/3, 700 30 Ostrava -
Zábřeh, IČO 08438293 (el. žádost o účast č. 42) 

  
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/43 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0105/22 
Žádost o splátkový kalendá ř H.P. 
  
Usnesení číslo: 6065/RMOb-JIH/1822/109 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih uzavřít s XXXX XXXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, bytem Mitušova 1420/79, Ostrava-Hrabůvka, dohodu o splátkách dluhu 
za byt č. 24, na ul. XXXXXXX XXXXXX, Ostrava-Bělský Les, v celkové výši 81.753,63 Kč 
formou pravidelných měsíčních splátek ve výši 2.500 Kč, a to po dobu 32 měsíců, poslední 
33. splátka je stanovena ve výši 1.753,63 Kč, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0118/22 
Žádost o úpravu ceny ke smlouvám S/1234/2020/OBH a S/1235/2020/OBH 
  
Usnesení číslo: 6066/RMOb-JIH/1822/109 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

žádost společnosti KOGENERACE s.r.o., se sídlem Koněvova177/61, 713 00 Ostrava-
Heřmanice, IČO 29443806 ohledně navýšení ceny o 10% za provádění pravidelných kontrol 
a oprav hasících přístrojů a hydrantů v bytových domech a nebytových objektech v majetku 
statutárního města Ostravy svěřených městského obvodu Ostrava-Jih na základě smluv 
S/1234/2020/OBH a S/1235/2020/OBH uzavřených dne 21.12.2020 

  
2) rozhodla 
  

neuzavřít dodatky ke smlouvám S/1234/2020/OBH a S/1235/2020/OBH ze dne 21.12.2022, 
kterými by došlo k navýšení ceny za provádění pravidelných kontrol a oprav hasících přístrojů 
a hydrantů v bytových domech a nebytových objektech v majetku statutárního města Ostravy 
svěřených městského obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové 
zprávy 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0096/22 
Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele 
Základní školy a mate řské školy Ostrava- Zábřeh, Horymírova 100, p říspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 6067/RMOb-JIH/1822/109 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/43 
  

1) jmenuje 
  

konkurzní komisi pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové organizace, se sídlem 
Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628, v tomto složení: 

1) předseda 

Mgr. Dagmar Hrabovská, zástupce zřizovatele 

2) členové 

PaedDr. Ivona Klímová, MBA, zástupce zřizovatele 

PaedDr. Stanislava Šmídová, zástupce KÚ MSK 

Mgr. Petr Novotný, zástupce ČŠI 

Ing. Miroslava Rychtáriková, odborník ve státní správě 

Mgr. Renáta Čalová Wapieniková, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství 

Mgr. Dagmar Teichmannová, zástupce pedagogických pracovníků školy 

Mgr. Monika Nebeská, zástupce školské rady 
  

 
 (zn. předkl.) 

OFR/RMOb/0045/22 
Návrh záv ěrečného ú čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 6068/RMOb-JIH/1822/109 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu Ostrava-Jih 
za rok 2021 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) souhlasit s celoročním hospodařením městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2021 bez výhrad 

c) schválit závěrečný účet městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2021 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/43 
  

  
2) ukládá 
  

místostarostovi Ing. Otakaru Šimíkovi předložit návrh závěrečného účtu městského obvodu 
Ostrava-Jih za rok 2021 zastupitelstvu městského obvodu 

  
 Vyřizuje: Ing. Otakar Šimík, T: 09.06.2022
 místostarosta 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0040/22 
Návrh na schválení Statutu sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 6069/RMOb-JIH/1822/109 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu 

1) zrušit Statut sociálního fondu městského obvodu Ostrava-Jih schválený Zastupitelstvem 
městského obvodu Ostrava-Jih dne 05.09.2019 usnesením č. 0119/ZMOb-JIH/1822/5 a Zásady 
sociálního fondu městského obvodu Ostrava-Jih schválené usnesením Rady městského obvodu 
Ostrava-Jih č. 1561/RMOb-JIH/1822/27 ze dne 19.09.2019 

ke dni 31.12.2022 

2) schválit Statut sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih s účinností od 01.01.2023, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

místostarostovi Ing. Otakaru Šimíkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
 Vyřizuje: Ing. Otakar Šimík, T: 09.06.2022
 místostarosta 

 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0013/22 
Návrh na zahrani ční pracovní cestu - Bc. Zden ěk Hűbner, MBA 
  
Usnesení číslo: 6070/RMOb-JIH/1822/109 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/43 
  

1) schvaluje 
  

1. zahraniční pracovní cestu do Spolkové republiky Německo (Mnichov) za účelem účasti 
na veletrhu komunální techniky IFAT ve dnech 01. - 03.06.2022 místostarostovi, Bc. Zdeňku 
Hűbnerovi, MBA 

2. úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0014/22 
Návrh na zahrani ční pracovní cestu (Polsko) - Mgr. Jan Dohnal, Mgr. Dagmar 
Hrabovská, Ing. Otakar Šimík, Bc. Zden ěk Hűbner, MBA 
  
Usnesení číslo: 6071/RMOb-JIH/1822/109 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. zahraniční pracovní cestu do Polska (Brenna) za účelem účasti na projektu Pět let společně 
ve dnech 23.05.-24.05.2022 
a) místostarostovi Mgr. Janu Dohnalovi 
b) místostarostce Mgr. Dagmar Hrabovské 
c) místostarostovi Ing. Otakaru Šimíkovi 
d) místostarostovi Bc. Zdeňku Hűbnerovi, MBA 

2. úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0106/22 
Úprava smluvních vztah ů na prostory v objektech na ulici P. Lumumby, Ostra va-
Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 6072/RMOb-JIH/1822/109 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatků ke smluvním vztahům k prostorům sloužícím podnikání v objektech 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 
a to: 

1. dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 8/014/242/10 (ag.č. 10/282/OBH) ze dne 25.03.2010, 
ve znění dodatků, na pronájem prostoru o výměře 341,24 m2 v objektu č.p. 2717, který je 
součástí pozemku p.č.st. 3564 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo P. Lumumby 2717/1A, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/43 
  

Ostrava-Zábřeh, pronajatého společnosti BIP, spol. s r.o., IČO 46577149, se sídlem 
Horní 1486/61, Ostrava-Hrabůvka, za účelem provozování fitcentra, a to z důvodu změny doby 
trvání nájmu z doby neurčité na dobu určitou 14 let, 

2. dodatku č. 8 k nájemní smlouvě č. 2/b/032/110/94 (ag.č. 94/109/OBH) ze dne 01.08.1994, 
ve znění dodatků, na pronájem prostoru o výměře 297,37 m2 v objektu č.p. 2444, který je 
součástí pozemku p.č.st. 3452 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo P. Lumumby 2444/1, 
Ostrava-Zábřeh, pronajatého organizaci Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, 
příspěvková organizace, IČO 00575933, se sídlem Příčná 1108/1, Ostrava-Poruba, za účelem 
provozování učňovského střediska, a to z důvodu prodloužení výpovědní doby ze tří měsíční 
výpovědní doby na dvaceti měsíční výpovědní dobu 

v rozsahu předložených návrhů, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0117/22 
Výpůjčka prostoru v objektu na ulici Dr. Martínka 1439/4,  O.-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 6073/RMOb-JIH/1822/109 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o výpůjčce prostoru sloužícího podnikání o výměře 102,60 m2 v objektu č.p. 1439, který je 
součástí pozemku p.č.st. 1457 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Dr. Martínka 1439/4, Ostrava-
Hrabůvka, organizaci Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková organizace, IČO 73184560, 
se sídlem Dr. Martínka 1439/4, Ostrava-Hrabůvka, a uzavření smlouvy o výpůjčce za účelem 
provozování café baru, na dobu určitou od 01.06.2022 do dne bezprostředně předcházejícího 
dni nabytí účinnosti pachtovní smlouvy na pacht tohoto prostoru, v rozsahu předloženého 
návrhu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 01.06.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/43 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0120/22 
Pronájem náhradních byt ů v bytovém dom ě na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava- Zábřeh 
po dobu rekonstrukce bytového domu na ul. Volgograd ská 2382/165, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 6074/RMOb-JIH/1822/109 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu náhradních bytů o vel. 0+2 v bytovém seniorském domě č. p. 1718, který je 
součástí pozemku parc. č. st. 2083 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh 
nad Odrou, adresní místo Čujkovova 1718/29, obec Ostrava, na dobu určitou ode dne účinnosti 
smlouvy o nájmu bytu po dobu rekonstrukce bytového domu  na ul. Volgogradská 2382/165, 
Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

č.b. 21, 2. NP - XXXX XXXXX, nar. XXXXXX, Volgogradská XXX, Ostrava-Zábřeh  

č.b. 42, 3. NP – XXXXX XXXX, nar. XXXXXX, Volgogradská XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

č.b. 67, 5. NP – XXXX XXXX, nar. XXXXXXXX, Volgogradská XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

č.b. 81, 6. NP – XXXXX XXXXX, nar. XXXX, Volgogradská XXXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 
  
2) schvaluje 
  

vzorové znění smlouvy o nájmu náhradního bytu, ve znění předloženého návrhu Přílohy č. 1, 
dle důvodové zprávy  

  
3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru bytového a ostatního hospodářství k podpisu smlouvy o nájmu náhradního 
bytu dle bodu 2 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0116/22 
Výzva k podání nabídek (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 43.22 
„Dodání v četně tisku, výroby a distribuce zpravodaje m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
– Jižní listy od 08/2022 do 12/2022“ 
  
Usnesení číslo: 6075/RMOb-JIH/1822/109 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby VZ 43.22 
„Dodání včetně tisku, výroby a distribuce zpravodaje městského obvodu Ostrava-Jih – Jižní 
listy od 08/2022 do 12/2022“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/43 
  

pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným
v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Silvie Krejchová, odbor vztahů s veřejností 

- náhradníci členů: 
1. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 
2. Mgr. Gabriela Gödelová, vedoucí odboru vztahů s veřejností 
3. Mgr. Petr Bidzinski, odbor vztahů s veřejností 

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Mgr. Gabriela Gödelová, vedoucí odboru vztahů s veřejností 
3. Silvie Krejchová, odbor vztahů s veřejností 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Mgr. Petr Bidzinski, odbor vztahů s veřejností 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby VZ 43.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 24.06.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0050/22 
Návrh rozpo čtového opat ření č. 24/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 6076/RMOb-JIH/1822/109 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/43 
  

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 24/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, kterým 
se: 

- sníží běžné výdaje ORJ 17, § 3319, pol. 5169, UZ 7102 o 260 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3900, pol. 5169, UZ 7102 o 260 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0003/22 
Dodatek č. 1 ke koncesní smlouv ě k zajišt ění akce Slavnosti Jihu 2022 v termínu 
18. -19. 6. 2022 
  
Usnesení číslo: 6077/RMOb-JIH/1822/109 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít s Mgr. Petrem Juříčkem, IČO 75918781, se sídlem Výškovická 448/155, 
700 30 Ostrava-Výškovice dodatek č. 1 ke koncesní smlouvě na zajištění akce 
Slavnosti Jihu 2022, ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
 

 


